ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

DIRETORIA GERAL

ERRO OCO LO

PROCESSO nº 1 14/97 de 28 DE JULHO DE 1997

INTERESSADO: VEREADOR GILMAR DALLA COSTA

LOCALIDADE: Bento Gonçalves

ASSUNTO: "SOLICITA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE

90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DE 27 DE JULHO DE 1997"

PROJETO­DE­LEIn? "Requerimento de 28 de julho de 1997

COMISSÕES DE:

Secretário­Geral

CAMARA IVNICIPAL DE Jg

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Bento Gonçalves

APROVADO.
VOTAÇÃO:  Mneea

Exmo.Sr.
O LINQ PE == eme

vereador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI

Presidente da Câmara Municipal

Bento Gonçalves [TT Vereador | Presidente
E

O Vereador abaixo firmado, em conformidade

com o Art. 148, Letra a, Art. 150 do Regimento Interno da Câmara,

vem solicitar licença para tratamento de saúde, a contar de 27 de

Julho de 1997, pelo período de 90 (noventa dias).
Em anexo, encaminha atestado médico.

Nestes ternos,
pede deferimento.

Bento Gonçalves, 28 de Julho de 1997.

Vereador

MOD. CM­28

J%
DEPT." DE ASSISTÊNCIA MÉDICO­SOCIAL

ATESTAPO MÉDICO

acha­se doente, necessitando de áro, (mn OVem ta]

2, VON )
dias de licença pet tratamento de saúde,

“

od

Bento ps Ps

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Câmara Municipal de Bento Gonçalves

Palácio 11 de Outubro

PARECER NO

Processo nº 112/97

O Sr. Presidente encaminha para exame e
parecer desta AJU, processo em que o Vereador Gilmar Dal­
la Costa solicita licença saúde pelo periodo de 90 dias.

Junta atestado médico.

O Artigo 150, parágrafo único do Regi­
mento Interno,dispõe que a licença saúde não poderá ser
concedida por periodo superior a 60 dias, podendo no er­
tanto, ser renovada.

Assim, nosso parecer ê no sentido de
que a licença seja concedida por 60 dias.

Findo o periodo, o Vereador poderá reno
var o pedido, que serã analizado novamente.

sem.j. é o parecer.

PALÁCIO 11 DE OUTUBRO, 30 julho 1997.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Câmara Municipal de Bento Gonçalves

Palácio 11 de Outubro

RESOLUÇÃO Nº 10, DE 1º DE AGOSTO DE 1997.

CONCEDE LICENÇA AO VEREADOR GILMAR

DALLA COSTA PARA TRATAMENTO DE SAG­

DE.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREA­

DORES DE BENTO GONÇALVES, no uso das atribuições legais, e de

conformidade com o Art. 148, Letra a do Regimento Interno, e

pelo que consta no Processo no 112/97, de 28 de Julho de 1997,

e tendo em vista deliberação do Plenário, resolve promulgar a

seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º ­ É concedida licença ao Vereador GIL­

MAR DALLA COSTA, para tratamento de

saúde, pelo período de 60 (sessenta) dias, a contar de 27 de
julho de 1997.

Art. 2º ­ Esta Resolução entra em vigor na da­
ta de sua promulgação.

Art. 3º ­ Revogadas as disposições em contrá­
rio.

O dia do mês de

VLS ÃO Pre Tá
Vereadora ias BASTOS Vereador IYAR Fe CASTAÊNETTI

SALA DAS SESSÕES, ao primei

agosto de mil novecentos e noventa e sete.

1a Secretária . reside
“

mec

GA | CUM
Vereador PAULO ROBERTO WUNSCH Vereado E PARIS

2º Secretário Vice­Presidente
É

REGISTRE­SE E PUBLIQUE­SE CAMARA MUNICIPAL DE Certifico que .2t.. presente AZ
VEREADORES DE D. GONZALVES a à N

) fg 2 Za , ; > toi puliicado no Jugar ce cosit

gecrotário Geral no SE RUCA dae

Socretírio Geral

MOD. CM­28

CAMARA AAURICIPAL DE
VEREADORES DZ B. GONZALVES

Cited
Assinaturo

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Câmara Municipal de Bento Gonçalves

Palácio 11 de Outubro

Ee gr APROVADO
Vereador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI. gas pia

or dv efa ctacd,
SALA DAS SESSÕES, JO 7 09.4 77.

DATA

Presidente da Câmara de Vereadores.
Nesta Casa.

fe

a
q il

O vereador abaixo agsinado, em conformidade
com o art. 148, Letra a, combinado com o Par.único do art 150, do Regi­
mento Interno da Câmara, REQUER a V.Exa. a prorrogação da licença saú­

de, pelo prazo de (30) trinta dias, a contar do dia 25 de setembro do
corrente anos

Em anexo, segue atestado médico.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Bento Gonçalves, 25 de setembro de 1997.

4 ER
Vereador MAR DALLA

DB.

MOD. CM­28

SB
DEPT. DE ASSISTÊNCIA MÉDICO­SOCIAL

v ATESTADO MÉDICO
Atesto que o Sr (a) Gala Delta Cole.

cs aacha­se doente, necessitando de do ( fatal o ) bro,

(
)

dias de licença para tratamento de saúde,

iniciar em Ri RES Os os 3
em prorrogação

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Câmara Municipal de Bento Gonçalves

ASSESSORIA JURÍDICA

PARECER Nº 157
Processo nº 112/97

O Senhor Presidente encaminha para exame e parecer
desta AJU, Processo em que o Vereador Gilmar Dalla Costa requer
prorrogação de mais 30 dias de Licença Saúde a contar de 25 de
setembro de 1997.

O requerente apresentou atestado médico de 90 dias
tendo gozado 60 dias de acordo com o artigo 150 parágrafo único/
do regimento interno.

Requer agora os outros 30 dias.

Nosso parecer é no sentido do deferimento de mais
30 dias de licença saúde, conforme atestado médico.

sem.j. é o parecer.

Palácio 11 de outubro, 29 de setembro de 1997.

MOD. CM­27